
 

1 

 

 

 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 „POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI, SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 

ČLENŮ JSDH“ 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“); jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu realizovanou 

mimo režim zákona. 

 

1. Identifikace veřejného zadavatele: 
Zadavatel 
Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno - Komín 
Sídlo:    Vavřinecká 733/15, 624 00 Brno 
IČ:     44992785 
Zastoupen:     Mgr. Miladou Blatnou, starostkou 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zástupce zadavatele: GrantPoint, s.r.o.  
Sídlo: Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 
IČ: 02015188 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Ing. Petr Zatloukal 
Email: zatloukal@grantpoint.cz 
tel: +420 777595086 
 
Identifikace osob odlišných od zadavatele ve smyslu § 36 odst. 4 zákona s příslušným uvedením části 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), kterou tato osoba vypracovala:  

a) GrantPoint, s.r.o.: společnost vypracovala administrativní část ZD mimo: stanovení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, vymezení předmětu plnění veřejné zakázky a stanovení technické 
specifikace dle příloh č. 1 a 2 ZD. 

b) Autoři technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 a 2 ZD – Eurovalley s.r.o., IČO: 29368324, se 

sídlem Příkop 6, 602 00 Brno (detailní specifikace uvedena v příloze č. 1 ZD). 

 

2. Specifikace rámce veřejné zakázky: 
2.1 Jedná se o veřejnou zakázku na služby, která je rozdělena na 2 části: 
 

- 1. část VZ s názvem části: „Pojištění majetku a pojištění odpovědnost“; (část č. 1 VZ bude 

účastníky zpracována jako dvě samostatné pojistné smlouvy: 

o Pojištění majetku (samostatná smlouva) 

o Pojištění odpovědnosti (samostatná smlouva) 

– jedná se ale o jednu část veřejné zakázky a není možné předložit nabídku pouze pro pojištění 
majetku, nebo pouze pojištění odpovědnosti. 
 



 

2 

 

- 2. část VZ s názvem: „Skupinové úrazové pojištění členů JSDH“; (část č. 2 VZ bude účastníky 

zpracována jako jedna samostatná pojistná smlouva) 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu či obě části veřejné zakázky. Pokud není dále stanoveno 
výslovně jinak, platí shodně zadávací podmínky jednotlivě pro každou z uvedených částí VZ. Nabídky 
do jednotlivých částí VZ je třeba podat samostatně s označením dané části VZ. 
 
 
Zadavatel tímto vyzývá zájemce k podání nabídky a k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace do 
jedné či obou částí VZ. 
 
Zadávací dokumentace je svým obsahem zakomponována do textu této výzvy a jejich příloh, přičemž 
zadávací dokumentace jako samostatný dokument neexistuje.  

2.2 Tato výzva k podávání nabídek vč. zadávací dokumentace (dále jen „výzva“ nebo rovněž jen „ZD“) je 
vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky na plnění veřejné zakázky.  

2.3 Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení 
dodavatele z výběrového řízení. Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení přijímá dodavatel plně  
a bez výhrad zadávací podmínky této veřejné zakázky.  

2.4 Předpokládaná doba pro realizaci předmětu plnění této VZ je detailně stanovena v přílohách č. 1, 2 
a 3 této ZD, přičemž: 

- přílohu č. 1 této ZD tvoří „SPECIFIKACE POŽADAVKŮ ZADAVATELE VZTAHUJÍCÍCH SE K PŘEDMĚTU 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ“ 

- přílohu č. 2 této ZD tvoří „Harmonogram“ 

- přílohu č. 3 této ZD tvoří „Doplňující obchodní a platební podmínky“ 

Datum podpisu jednotlivých pojistných smluv je podmíněn řádným ukončením tohoto výběrového řízení 
pro danou část VZ. Vybraný dodavatel je povinen bezodkladně po výběru poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost nezbytnou k uzavření pojistné smlouvy/pojistných smluv pro danou část VZ. Pokud nebude 
pojistná smlouva uzavřena v zadavatelem stanovené lhůtě, je zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření 
pojistné smlouvy vždy dalšího účastníka v pořadí.  

2.5 Podle nařízení Komise (ES) č. 2151/2003, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), je předmět plnění VZ zařazen do kategorie: 
66510000-8 - pojištění 

 

3. Vymezení předmětu zakázky: 

3.1 Jedná se o zakázku na pojišťovací služby specifikované pro jednotlivé části v přílohách č. 1, 2 a 3 této 
ZD, kdy zadavatel v uvedených přílohách předkládá obchodní podmínky, které požaduje ve výše 
uvedené struktuře (1. část VZ: 2 samostatné smlouvy, 2. část VZ: 1 samostatná smlouva) v plném 
rozsahu akceptovat a předložit v rámci nabídky do dané části VZ ve formě návrhu smlouvy.  



 

3 

 

Bližší podrobnosti jsou specifikovány v uváděných obchodních podmínkách. 

3.2 Kompletní Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zdarma ke stažení uveřejněna na profilu 
zadavatele. 

Profil zadavatele: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8 

3.3 Zadavatel stanoví, že nabídky, které nebudou v plném rozsahu splňovat veškeré obchodní podmínky 
pro jednotlivou smlouvu v dané části VZ mohou být ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků 
zadavatele vyřazeny. 

3.4 Zadavatel si analogicky ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost zadavatele požadovat 
či přistoupit na změnu závazku ze smlouvy v následujících případech budoucích změn: 

  
 budoucí úprava pojistné hodnoty nemovitého i movitého majetku pojistníka dle inflačních 

koeficientů ČSÚ (indexu cen pro stavební práce u nemovitých věcí a indexu cen průmyslových 
výrobců u movitých věcí a vybavení), zohledněná příslušným navýšením či snížením pojistných 
částek a souvisejícím navýšením či snížením pojistného při zachování sjednaných pojistných sazeb. 

 budoucí úprava pojistné hodnoty nemovitého i movitého majetku pojistníka v důsledku nabytí 
nového majetku do vlastnictví pojistníka nebo prodeje majetku, zohledněná příslušným 
navýšením či snížením pojistných částek a souvisejícím navýšením či snížením pojistného při 
zachování sjednaných pojistných sazeb. 

 budoucí úprava limitů a sublimitů pro pojištění odpovědnosti tak, aby byla zachována proporce 
mezi příslušným limitem pojistného plnění a hodnotou lidského života, stanovenou v souladu s 
Metodikou nejvyššího soudu k náhradě za bolest a ztížení společenského uplatnění (podle § 2958 
občanského zákoníku) a s tím související zvýšení či snížení pojistného. 

 budoucí úprava seznamu pojištěných osob pro úrazové pojištění o nové pojištěné a s tím 
související navýšení pojistného nebo naopak ukončení pojištění jednotlivých pojištěných a s tím 
související snížení pojistného 

Hodnota takto vyhrazených změn závazku ze smlouvy v průběhu celé doby pojištění musí být v kontextu 
celé veřejné zakázky stanovena vždy při dodržení rámce veřejné zakázky malého rozsahu, tak aby nebyl 
porušen zákon. 
 
3.5 Zadavatel si dále vyhrazuje, že při dodržení rámce veřejné zakázky malého rozsahu, je po dohodě 
pojistitele a pojistníka možná změna závazku na poskytování nových pojišťovacích služeb s vybraným 
dodavatelem. Nové pojišťovací služby budou spočívat ve sjednání dalších pojistných produktů v případě 
změny pojistného zájmu zadavatele v průběhu celé doby plnění. Rozsah takto požadovaných služeb bude 
vymezen produktovými možnostmi poskytovatele služby v oblasti pojištění (tzn. pojistných produktů). 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu se zákonem a nedosahuje 
limitů pro zadávací řízení v režimu zákona; jedná se tak o veřejnou zakázku malého rozsahu, která není 
zadávána v režimu zákona. Zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuvádí. Doba 
poskytování služeb se pro účely stanovení předpokládané hodnoty stanoví v délce 48 kalendářních 
měsíců. 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8


 

4 

 

  

5 Lhůta a místo pro podání nabídky: 

5.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 04. 11. 2024 ve 12:00 hodin.  

5.2 Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje - profilu 
zadavatele, a to v rámci předmětné části veřejné zakázky na následující adrese:  

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8  

5.3 Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem v elektronickém nástroji. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, který má 3 
pracovní dny na akceptaci nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré 
požadované údaje.  

5.4 Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 
(Word, Excel), Open Office, *.pdf, *.jpeg, JPREG nebo *.gif. Je možné použít kompresi v ZIP archivu. 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační 
číslo, osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele. Nabídka musí 
být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno zákonem či dále jinak, a musí obsahovat návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  

5.5 Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně kontaktní adresy, 
telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle vzoru, který je Přílohou 
č. 4 této zadávací dokumentace. Na e-mail této kontaktní osoby ve věci veřejné zakázky mohou být 
doručovány zejména výzvy k doplnění nebo objasnění nabídky, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny, oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a další dokumenty a informace 
související s výběrovým řízením.  

5.6 Za řádné podání nabídky a za podání nabídky včas odpovídá dodavatel. Otevírají se pouze nabídky 
podané ve lhůtě pro podání nabídek.  

5.7 K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci nebo nebyly 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se nepřihlíží.  

5.8 Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky se podávají v elektronické formě, nebude probíhat veřejné 
otevírání nabídek. Zadavatel s ohledem na podání nabídek v elektronické formě a v souladu se zákonem 
nebude poskytovat protokol o otevírání obálek. Účastníci veřejné zakázky budou informováni v souladu 
se zákonem. 

5.9 Dodavatel, který podá nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem,  
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel,  
který nepodal nabídku do výběrového řízení, však může být poddodavatelem více dodavatelů v tomtéž 
výběrovém řízení. 

5.10 Pokud dodavatel podá více nabídek do jedné části VZ samostatně nebo společně s dalšími dodavateli,  
nebo podá v rámci jedné části VZ nabídku a je současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v dané části VZ výběrového řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel vyloučí z účasti ve 
výběrovém řízení.   

 

6. Obchodní, platební a technické podmínky 



 

5 

 

6.1 S vybraným dodavatelem v 1. části VZ budou uzavřeny 2 samostatné pojistné smlouvy, s vybraným 
dodavatelem v 2. části VZ bude uzavřena 1 samostatná pojistná smlouva; návrh relevantních smluv 
předloží účastníci v dané části VZ, do které podávají nabídku, jako součást své nabídky, přičemž předložený 
návrh smlouvy bude vždy řádně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, přičemž 
návrh smlouvy/smluv nebude dále modifikován v rozporu s obchodními podmínkami zadavatele pro 
danou část VZ. 

6.2 Zadavatel stanoví, že v případě rozporu mezi přílohami č. 1 a 2 této ZD má výkladovou prioritu 
příloha č. 2 této ZD a v případě rozporu mezi přílohou č. 1 této ZD a přílohou č. 3 této ZD má výkladovou 
prioritu příloha č. 3 této ZD. 

6.3 Pokud zadávací podmínky obsahují určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní názvy firem nebo 
označení původu či jinou specifikaci konkrétních výrobků či výrobců, dodavatel to při zpracování nabídky 
bude chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně, 
vizuálně a technicky vhodných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít 
dokonce lepší parametry.  

 

7. Vysvětlení zadávacích podmínek, komunikace s dodavateli 

7.1 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek a dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám pouze písemně prostřednictvím profilu zadavatele. Na dotazy podané 
jinou než touto stanovenou formou nebude brán zřetel.  

7.2 Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na základě 
pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích podmínek, případně 
související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

7.3 Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne vysvětlení 
do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla 
doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny. 

7.4 Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 
přesného znění požadavku podle odst. 7.2 ZD uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu 
k podání nabídky, tj. na profilu zadavatele. 

7.5 Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

7.6 Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která 
může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávacích podmínek činila nejméně celou svou původní délku. 

7.7 Zadavatel si současně vyhrazuje právo doručit rozhodnutí o vyloučení z výběrového řízení a oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky pouze uveřejněním na profilu zadavatele. 

 



 

6 

 

8. Místo plnění zakázky: 

Místo plnění zakázky: Statutární město Brno, městská část Brno – Komín. Bližší specifikace je obsažena v 
obchodních podmínkách, které tvoří přílohy č. 1. 2 a 3 této ZD. 

 

9. Kritéria pro hodnocení zakázky a způsob hodnocení 

9.1 Hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu stanoví zadavatel následovně: 

- Jediným hodnotící kritériem v první části VZ je „Celkové předepsané pojistné za dobu trvání 

pojištění majetku a odpovědnosti po slevách bez DPH“ uvedené v tabulce pro první část VZ 

v rámci přílohy č. 4 této ZD. 

- Jediným hodnotící kritériem v druhé části VZ je „Celkové předepsané pojistné za dobu trvání 

skupinové úrazové pojištění členů Jsdh po slevách bez DPH“ uvedené v tabulce pro druhou část 

VZ v rámci přílohy č. 4 této ZD. 

Způsob hodnocení pro každou z částí VZ samostatně: v rámci obou hodnotících kritérií samostatně 
budou nabídky posouzeny podle výše nabídkové ceny, kterou dodavatel uvede pro danou část 
v tabulce, která tvoří Přílohu č. 4 této ZD, od nejnižší po nejvyšší. Přičemž jako nejvýhodnější nabídka 
v každé části VZ samostatně bude ohodnocena ta s nejnižší nabídkovou cenou. Analogicky tomuto 
pravidlu bude v každé části VZ samostatně sestaveno celkové pořadí zbývajících nabídek. 

9.2 Zadavatel před provedením hodnocení ověří, zda nabídková cena není ve smyslu zákona mimořádně 

nízká. 

 

10. Požadavek na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

10.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce prokázal splnění následujících kvalifikačních 
předpokladů v tomto rozsahu: 

10.2.1 Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat splnění základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona, a to 
čestným prohlášením. Dodavatel může použít k ZD přiložený vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu 
č. 6 ZD. 

10.2.2 Profesní způsobilost  
Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence,  
pokud je v ní zapsán,  

b) kopie dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; jedná se o příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci – povolení ČNB k provozování pojišťovací činnosti v rozsahu odpovídajících pojistných 
odvětví, popř. obdobné povolení opravňující pojišťovnu z jiného členského státu EU provozovat 
pojišťovací činnost na území České republiky. Zadavatel požaduje po dodavateli předložení tohoto 
dokladu v nabídce. 



 

7 

 

10.3 V případě, že není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn postupovat analogicky se zákonem. 

10.4 Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí být učiněna způsobem, 
který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. Všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
ponesou odpovědnost společně a nerozdílně; o tomto musí být v nabídce doložen příslušný závazek. 
Tímto zadavatel z důvodu předcházení nutnosti jednat o likvidaci škod s jednotlivými účastníky 
soupojištění vylučuje možnost soupojištění. Pro vyloučení pochybností zadavatel nevylučuje ani nijak 
neomezuje možnost fakultativního zajištění. 

 

11. Požadavek na způsob zpracování nabídky: 

11.1 Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce, a to v souladu s čl. 5 a 6 této ZD. Součástí 
nabídky bude rovněž čestné prohlášení ke střetu zájmů dle přílohy č. 5 této ZD. 

11.2 Účastník výběrového řízení předkládá dle výše uvedené struktury vždy vlastní návrh smlouvy 
(pojistné smlouvy). Návrh smlouvy (pojistné smlouvy) bude obsahovat veškeré podmínky a požadavky 
stanovené zadavatelem v těchto Zadávacích podmínkách pro danou smlouvu v dané části VZ. Z návrhu 
smlouvy (pojistné smlouvy) budou veškeré požadované obchodní a platební podmínky patrné; tj. účastník 
výběrového řízení je povinen zcela respektovat zadávací podmínky zadavatele (tím není dotčeno 
oprávnění dodavatele nabídnout výhodnější podmínky). 

11.3 Zadavatel si vyhrazuje právo o obsahu předloženého smlouvy s účastníkem výběrového řízení v 
případě potřeby jednat a upravit či doplnit také její konečné znění, s výjimkou podstatných náležitostí 
smlouvy. 

 

12. Způsob zpracování nabídkové ceny: 

12.1 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu v souladu s přílohami č. 1 - 4 této ZD. 

12.2 Nabídková cena bude s výhradou čl. 3.4 a 3.5 této výzvy stanovena jako cena celková a nejvýše 
přípustná a bude zahrnovat veškeré náklady na plnění celé veřejné zakázky pro danou část VZ, jak je 
popsána v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh), včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena v Kč. 

13. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Zadavatel s výhradou čl. 3.4 a 3.5 této výzvy a nad rámec změn sazeb DPH nepřipouští překročení výše 
nabídkové ceny vyjma případu, kdy dojde ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, ovlivňující výši DPH, a to v rozsahu dané změny. 

 

14. Variantní řešení, zadávací lhůta: 

14.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

14.2 Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou jsou účastníci výběrového řízení svou nabídkou vázáni, 
v délce 6 měsíců, od konce lhůty pro podání nabídek. 

 

15 .Další ustanovení:  



 

8 

 

15.1 Účastníkům tohoto výběrového řízení nenáleží náhrada nákladů souvisejících s účastí v tomto 
výběrovém řízení. 

15.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit předmětné výběrové řízení v jedné či obou částech VZ před 
uzavřením pojistné smlouvy, a to i bez udání důvodu. Pokud zadavatel zruší výběrové řízení, nevzniká 
dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

15.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob  
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

15.4 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

15.5 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžadovat doplnění či další informace v případě nejasností či chybějících 
skutečností a dokladů v nabídce dodavatele a stanovit pravidla pro poskytnutí těchto informací či pro 
vyřazení dodavatele v případě včasného neposkytnutí. 

15.6 Dodavatelé berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat 
také své poddodavatele.  
 
15.7 Zadavatel dodržel zákon při vytváření zadávacích podmínek vzhledem k povaze a smyslu zakázky 
v kontextu dodržení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu zákona § 6 odst. 4 zákona v přiměřené míře dané předmětem požadovaného 
plnění, kdy jako odůvodnění uvádí v ZD zejména následující: 
 
- zadavatel v souladu se zásadou hospodárnosti dbal dodržení všech zákonných zásad v možném 
a vhodném rozsahu již při vymezení předmětu plnění – viz příloha č. 1 až 3 této ZD, zejména rozdělením 
zakázky na 2 části, 
 
- v mezích zákona zadavatel nezapověděl možnost využití poddodavatele a neomezil tak účast menších 
subjektů na plnění VZ, 
 
- způsobilost a kvalifikace byla zadavatelem zvolena tak, aby neomezila menší dodavatele a stále 
poskytovala adekvátní míru jistoty, že plnění veřejné zakázky bude provedeno kvalitně, odborně a včas. 
 
Přičemž další projekce zásad dle § 6 odst. 4 zákona by byla způsobilá vzhledem k povaze a smyslu zakázky 
být nepřiměřenou vzhledem k povinnosti dodržení zásad 3 E, zejména zásady hospodárnosti, a v důsledku 
by tak vzhledem k povaze a smyslu zakázky nad rámec stanoveného vymezení mohla být nevhodná. 
Zadavatel tak postupoval v souladu s § 6 odst. 4 zákona ve výše uvedeném rozsahu. 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 ZD – SPECIFIKACE POŽADAVKŮ ZADAVATELE VZTAHUJÍCÍCH SE K PŘEDMĚTU 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 Příloha č. 2 ZD -  Harmonogram 

 Příloha č. 3 ZD – Doplňující obchodní a platební podmínky 

 Příloha č. 4 ZD – Hodnotící tabulka 

 Příloha č. 5 ZD – Čestné prohlášení ke střetu zájmů 



 

9 

 

 Příloha č. 6 ZD – Vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti 
 
 
 
 
 

 


		2024-10-16T09:51:25+0200
	Mgr. Petr Zatloukal




